[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню

Заказать документы

Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ

Постановление 106
О средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на IV квартал 2001 г. для расчета размера безвозмездных субсидий и ссуд на приобретение жилых помещений всеми категориями граждан, которым указанные субсидии и ссуды предоставляются за счет средств федерального бюджета

Купить Постановление 106 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ

‹
›
×

 Скачать PDF

 	Дата введения	31.08.2001
	Добавлен в базу	01.09.2013

	Актуализация	01.01.2021

Этот документ находится в:
	Раздел Строительство	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Градостроительство, жилищная политика, жилищное строительство

Организации:
	31.08.2001	Утвержден	Госстрой России	106
		Разработан	Госстрой России

Чтобы бесплатно скачать этот документ в формате PDF, поддержите наш сайт и нажмите кнопку:

 Скачать PDFЗакрыть

	Текст документа

Постановление
Госстроя РФ от 31 августа 2001 г. N 106

"О средней рыночной
стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на IV квартал 2001 г. для расчета
размера безвозмездных субсидий и ссуд на приобретение жилых помещений всеми
категориями граждан, которым указанные субсидии и ссуды предоставляются за счет
средств федерального бюджета"

В соответствии
с распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2000 г. N 394-р
Государственный комитет Российской Федерации по строительству и
жилищно-коммунальному комплексу, проанализировав имеющиеся данные Госкомстата
России о ценах на рынке жилья и стоимости строительства 1 кв. метра общей
площади жилья по итогам II квартала 2001 г., предложения администраций
субъектов Российской Федерации, и принимая во внимание ожидаемый рост стоимости
строительной продукции, прогнозируемый Минэкономразвития России на III и IV
кварталы 2001 г., постановляет:

Утвердить
среднюю рыночную стоимость 1 кв. метра общей площади жилья для расчета размера
безвозмездных субсидий и ссуд, подлежащую применению федеральными органами
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской
Федерации для расчета субсидий и ссуд, выделяемых по планам IV квартала 2001
г., для всех категорий граждан, которым указанные субсидии и ссуды
предоставляются за счет средств федерального бюджета на приобретение жилых
помещений, в размерах согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель А.Ш.Шамузафаров

Приложение

к постановлению Госстроя РФ

от 31 августа 2001 г. N 106

Российская Федерация

6370

Северный район

5560

Республика Карелия

5450

Республика Коми

6000

Архангельская область

5000

Ненецкий автономный округ

5000

Вологодская область

5700

Мурманская область

5450

Северо-Западный район

5510

Ленинградская область

5500

Новгородская область

5550

Псковская область

5450

Центральный район

8480

Брянская область

5100

Владимирская область

5200

Ивановская область

4800

Калужская область

5750

Костромская область

5200

Московская область

9360

Орловская область

5700

Рязанская область

5850

Смоленская область

5600

Тверская область

5700

Тульская область

5800

Ярославская область

6300

Волго-Вятский район

5320

Республика Марий-Эл

4400

Республика Мордовия

4400

Чувашская Республика

5200

Кировская область

5400

Нижегородская область

6280

Центрально-Черноземный район

5260

Белгородская область

5450

Воронежская область

5050

Курская область

4900

Липецкая область

5150

Тамбовская область

5070

Поволжский район

5690

Республика Калмыкия

4650

Республика Татарстан

6400

Астраханская область

5400

Волгоградская область

5200

Пензенская область

4900

Самарская область

6300

Саратовская область

6100

Ульяновская область

4900

Северо-Кавказский район

5340

Республика Адыгея

4300

Республика Дагестан

4300

Республика Ингушетия

4200

Кабардино-Балкарская Республика

4300

Карачаево-Черкесская Республика

4040

Республика Северная Осетия-Алания

4000

Краснодарский край

7000

Ставропольский край

5000

Ростовская область

5790

Уральский район

6290

Республика Башкортостан

6800

Удмуртская Республика

5950

Курганская область

5800

Оренбургская область

6200

Пермская область

6800

Коми-Пермяцкий автономный округ

6800

Свердловская область

6800

Челябинская область

5800

Западно-Сибирский район

6420

Республика Алтай

5200

Алтайский край

6000

Кемеровская область

5400

Новосибирская область

6400

Омская область

5450

Томская область

5700

Тюменская область

6200

Ханты-Мансийский автономный округ

10800

Ямало-Ненецкий автономный округ

6200

Восточно-Сибирский район

7350

Республика Бурятия

5300

Республика Тыва

5300

Республика Хакасия

5300

Красноярский край

8000

Таймырский автономный округ

5000

Эвенкийский автономный округ

5000

Иркутская область

8100

Усть-Ордынский Бурятский АО

8100

Читинская область

5500

Агинский Бурятский автономный округ

5500

Дальневосточный район

6390

Республика Саха /Якутия/

7000

12200*

Еврейская автономная область

5100

Чукотский автономный округ

5070

Приморский край

6800

Хабаровский край

6300

Амурская область

6300

Камчатская область

6400

Корякский автономный округ

6300

Магаданская область

6500

Сахалинская область

7000

Калининградский район

8400

Калининградская область

8400

г. Москва

12200

г. Санкт-Петербург

9000

Примечание: * Расчетная стоимость строительства 1 кв.м общей
площади жилых домов с учетом доставки сборных конструкций домов из регионов
Российской Федерации и обеспечения застройки инженерной инфраструктуры для
ликвидации последствий наводнения в Республике Саха (Якутия).

© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  ·